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o MiMARi. Ortaçağ Türk mimarlığın
da Büyük Selçuklular'ın İsfahan, Nlşabur, 
Bağdat gibi şehirlerinin medreselerinde 
önemli kütüphaneleri vardı (Bağdat Niza
miye Medresesi-l 067). Sultan Sencer'in 
Merv şehri de kütüphaneleriyle meşhur
du. Anadolu'da Artuklular kütüphanele
re verdikleri önemle bilimin yayılmasına 
hizmet etmişlerdir. Anadolu Selçukluları 
döneminde de kütüphanelerin varlığı bi
linmektedir. Osmanlı döneminde İstan
bul'un ilk kütüphanesi Fatih Sultan Meh
med'in kitaplarıyla Beyazıt'taki Eski Sa
ray'da kurulurken XV. yüzyı l ın sonuna 
doğru medrese ve külliyelerdeki kütüpha
neler çoğaldı. Kanuni Sultan Süleyman 
devrinin 1 534-1 566 yılları arasına rastla
yan sürecinde pek çok medrese kütüpha
nesinin yanı sıra cami. tekke, zaviye ve 
türbelerde de bir kitap dolabı veya oda
sından meydana gelen kütüphaneler oluş
turulmuştur (bu çeşit kütüphaneler için 
güzel bir örnek olan Süleymaniye Camii 
Kütüphanesi cami içinde yer alır; caminin 
sağ fevkanl mahfi! i altında barok tunç şe
beke ile ayrılarakmeydana getirilen kitap
lık ı. Mahmud döneminde yapılmıştır). 

XVII. yüzyıldan itibaren bir külliyenin 
parçası olarak veya tamamen bağımsız 
küçük kütüphane binaları inşa edilmiş- . 
tir. Divanyolu'nda Köprülü . Kütüphanesi 
( 1089/1678). aynı. adı taşıyan külliye içine 
Köprülüzade Fazı! Ahmed Paşa tarafın
dan ilave edilmiştir ve bağımsız kütüp
hane yapılarının ilk örneğidir. Kare bir 
mekandan oluşan kütüphanenin üzeri se
kizgen kasnağın taşıdığı sağır ku b be ile 
örtülüdür. Duvarlar taş -tuğla sıraların
dan oluşur. İç mekanda kubbe kalem işiy
le bezenmiştir. Saraçhanebaşı'ndaki Fey
zullah Efendi Kütüphanesi ( 111111699) 

medrese odalarından bağımsız. mescid 
dershaneyle beraber avludan yükseltil
miş açık bir sofa önünde yer almaktadır. 

Kare planlı sade mekanı sağır bir ku b be 
örter. Çorlu lu Ali Paşa Kütüphanesi (ı 120/ 
1708) Çarşıkapı'da inşa edilen külliyede 
yer alır. Kesme taş. iki katlı bir yapıdır. Üs
tü aynalı tonazla örtülu dikdörtgen esas 
mekanı dört konsona zemin kat üzerine 
oturtulmuştur. Bağımsız diğer bir kütüp
hane yapısı Vefa'da Şehid Ali Paşa Kü
tüphanesi' dir ( 1127/1715). Bodrum, ze
min ve birinci kattan oluşan binanın cep
heleri taş -tuğla almaşık örgülüdür. Bad
rum katı bir hava dehlizi gibiyken zemin 
kattaki mekan da kitap deposu olmalıdır. 
üst katta birbirine bağlantılı iki mekan
dan büyüğü dikdörgen planlı olup kubbe 
ve aynalı tonazla örtülüdür. Okuma salo-



nu olan bu mekanda ahşap , taş ve çini 
dekorasyon bulunur. Merdiven önündeki 
diğer mekan kare planlıdır ve aynalı to
nozla örtülmüştür. 

Şehzadebaşı'nda Damad İbrahim Pa
şa Külliyesi içindeki kütüphane ( 1132/ 

1720) giriş aksına göre dershaneyle si
metrik olacak biçimde konumlanır. Kü
tüphane kare planlı olup üstü sağır kub
beli kagir bir yapıdır; avlu cephesi boyun
ca uzanan revakl ve çok pencereli meka
nı ile.dikkat çeker. lll. Ahmed Kütüphane
si (1.131/17 19) Topkapı Sarayı'nın üçüncü 
avlusunda bulunmaktadır. İki yandan 
mermer merdivenle çıkılan binada re
vakit bir bölüm le kütüphaneye girilir. Or
tadaki kubbeli ka.re mekan üç yöne dağ- . 
ru, üzeri ayna tonazla örtülü dikdörtgen 
bölümlerle açılır. Dış cepheler mermer 
kaplamadır. İç cepheler ise çini, alçı ka
bartma ve ahşap işleriyle süslenmiştir. 
Üsküdar Ahmediye Kütüphanesi ( 1134/ 

1722) külliyenin bünyesinde olup kesme 
taştan inşa edilmiştir. Zeminden yüksel
tilmiş olan bina kare planlı ve tek kubbe
lidir. Yenicami Külliyesi'ne eklenen kü
tüphane ( 1138/1726), Valide Sultan Tür
besi'nin girişi yanına III. Ahmed tarafın

dan yaptırılmıştır. Taş-tuğla almaşık ör
gü duvarlara sahip kütüphanenin iç me
kanı kare biçimindedir ve üzeri sekizgen 
kasnakit basık bir kubbeyle örtülüdür. 
Hekimoğlu Ali Paşa Kütüphanesi ( 1145/ 

1732) külliye planındaki konumuyla bu 
yüzyılın benzer yapılarından ayrılmakta
dır. Cami avlusuna girişi sağlayan beşik 
tonazi u bir geçit üzerinde inşa edilmiş
tir. Bol pencereli okuma salonu ferah, re
vakit bir dinlenme balkonuna açılır. Mir
zazade Şeyh Mehmed Efendi Kütüpha
nesi ( 114 71 ı 734), Şeyhülislam Mehmed 
Efendi Külliyesi içinde ve caminin arka yö
nünde yıkık durumdadır. Moloz taş-tuğ
la örgü duvarlara sahip dikdörtgen me
kanın üst örtüsü tonozdu . Ayasofya ı. 

Mahmud Kütüphanesi ( 1153/1740), Aya-

Topkapı 

Sarayı 

içinde 
yer alan 
lll. Ahmed 
Kütüphanesi 

sofya'nın güneyindeki iki payandanın ara
sına kesme taşla inşa edilmiş ek bir yapı
dır. Üç mekandan oluşan kütüphanede 
girişin solundaki aynalı tonoz örtülü dik
dörtgen okuma salonu bir taraftan tunç 
şebekeler le Ayasofya içine, diğer taraftan 
üç pencereyle ışıklık taşlığına açılır. Işık
lığın diğer yanında bir kubbe ve aynalı 
tonazla örtülü dikdörtgen kitap deposu 
yer almaktadır. 

11 54'te (1741) İstanbul'da iki bağımsız 
kütüphane daha inşa edilmiştir. Bunlar
dan ilki Sultanhamam'daki Aşir Efendi 
Kütüphanesi olupkütüphane binası iki 
katlıdır. Birkaç bölümden meydana gelen 
yapıda dikdörtgen okuma salonu aynalı 
tonoz örtülüdür ve giriş yönünde bir ku b
be ve iki çapraz tonazla genişletilmiştir. 
Bitişiğinde kare planlı bir kitap deposu na 
sahiptir. İkincisi Vefa'da Atıf Efendi Kü
tüphanesi'dir. Kübik olmayan özgün pla
nı başlıca özelliğini teşkil eder. Kütüpha
ne zemin üzerinde bir bodrumla çıkintılı 
esas bir kattan oluşur. Kitap deposu ay
nalı ton az örtülü ve dikdörtgen planlıdır. 
Çok cepheli olarak düzenteniniş olan oku
ma salonu iki aynalı tonazla örtülüdür. Bu 
mekana beş eyvan açılmaktadır. 

Fatih Külliyesi'ne I. Mahmud bir kü
tüphane ekietmiştir ( 1155/1742). Kütüp
hane iki birimli giriş ve kare okuma salo
nundan oluşur. Kare mekanın ortasında 
dört sütunun taşıdığı merkezi bir kubbe 
yer alırken yanlarda ve giriş aksında ay
nalı tonozlar, dört köşede ise küçük kub
becikler üst örtüyü oluşturur. Eminönü'n
de Hacı Beşir Ağa Külliyesi'nde yer alan 
kütüphane ( 1158/1745) caminin batı du
varındaki bir kapıdan ulaşılan dikdörtgen 
planlı, sade bir yapıdır. N uruosmaniye Kü
tüphanesi ( 1169/1756) külliye içinde ele 
alınmış olup Türk-barak mimarlık üstG
bunun özgün bir örneğidir. Bir mahzen 
katı üzerine kesme taşla inşa edilmiştir. 
Köşeleri kırık dörtgen biçiminde ve to
noz örtülü bölüm kitap deposu, ikinci kı-
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sım okuma salonu dur. Hareketli bir cep
h eye sahip köşeli ova! okuma salonu iç
ten revaklı bir yan galeriyle çevriliyken 
dört sütunun taşıdığı bir kubbe ve yan
larda yarım kubbelerle örtülüdür. Saraç
hanebaşı'nda yer alan Amcazade Hüse
yin Paşa Kütüphanesi ( 1168/1755) külli
yeye sonradan ilave edilmiş olup medre
senin bir koluna bitiş i ktir. Avludan bir 
merdivenle çıkılan ve birçok pencereden 
bolışık alan tek kubbeli fevkanl bir bina
dır. Avluya bakan yüzü kesme taş, öteki 
cepheleri taş-tuğla almaşık örgüdür. 
Laleli'de Ragıb Paşa Kütüphanesi ( 1176/ 

176 3) bir badrum üzerinde yükselen kub
beli ve tonazi u bir yapıdır. Ası l kitaplık 

katı, tek gözlü bir revakla girilen ön bina 
arkasında yer alan kare bir mekandır. Or
tada bir büyük ku b be, dört yönde aynalı 
tonozlar ve köşelerde birer küçük ku b be 
üst örtüyü meydana getirir. Duvarlar 
taş - tuğla almaşık örgüyle oluşturulur
ken mekanın iç süslemesinde çini, kalem 
işi ve metal şebeke düzenlemeleri kulla
nılmıştır. Veliyyüddin Efendi Kütüphane
si ( 1182/ ı 7 68), Beyazıt Camii'nin batıda

ki tabhanesine sonradan eklenmiş kes
me taş bir yapıdır. Bir badrum katı üze
rinde yükseltilmiş kütüphane, kubbeli ka
re bir birim ve tonozlu dikdörtgEm me
kandan oluşan bir plana sahiptir ve çok 
pencerelidir. Murad Molla Kütüphanesi 
( 1189/ ı 775) Fatih Çarşamba'da bulun
maktadır. Sundurmalı bir bölümden ge
çilen kare kütüphane mekanının üst ör
tüsü Ragıb Paşa Kütüphanesi ile benzer
lik gösterir. Duvarlar taş-tuğla almaşık 
örgüdür. İç süslemede malakarl ve kalem 
işi kullanılmıştır. 

Bahçekapı'da yer alan I. Abdülhamid 
Kütüphanesi ( Hamidiye Kütüphanesi, 
1195/ ı 781 ı bir zemin, bir asma ve bir 
esas kattan oluşur~ Hamidiye Medre
sesi girişinde başlayan bir merdivenle 
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ulaşılan fevkanl kütüphanenin dikdört
gen planlı ve tekne tonoz örtülü kitaplı
ğı üç aynalı tonazla örtülü birimle yana 
doğru genişler. Dikdörtgen okuma me
kanının iki köşesi içten köşe pencerele
riyle pahlanmıştır. Üzeri ayna tonoz ör
tülü dikdörtgen bir kitap deposu da olan 
kütüphanenin duvarları taş-tuğla alma
şık örgüdür. Eski bir gravürde duvarları
nın nakışlarla kaplı olduğu görülür ise de 
bugün hiçbir iz yoktur. Hacı Selim Ağa Kü
tüphanesi ( 1196/1 782) Üsküdar'da ba
ğımsız bir yapı olarak inşa edilmiştir. Oku
ma salonuna üzeri tekne tonozlu bir re
vakla girilir. Kare planlı olan bu mekan 
kubbeyle örtülmüştür. Bitişiğinde kitap 
deposu bulunan yapının duvarları taş ör
güdür. H alet Efendi Kütüphanesi ( ı 8 ı 8) 
Galata Mevlevlhanesi girişinde inşa edil
miş fevkanl bir yapıdır. Sokak cephesinde 
okuma salonu, arkasında kitaplık ve re
vak-teras gibi birimlerden oluşan yapı 
tonozlarla ' örtülmüştür. Yerebatan cadde
sindeki Esad Efendi Kütüphanesi ( ı 846) 
bir ön mekandan sonra ortası kare, iki ta
rafta ikişer sütunla yaniara doğru geniş
letilmiş tonozlu bölümlerden oluşmakta
dır. Dış ve iç mimarisi süslemesizdir. Ye
nikapı M evieviMnesi bünyesinde yer alan 
Abdurrahman Natiz Paşa Kütüphanesi 
(ı 85 ı) banisinin türbesi yanın dadır. Biri 
kare, diğeri kareye yakın dikdörtgen, çap
niz tonazla örtülü iki birimden meydana 
gelmiştir. Bu dönemde inşa edilmiş kü
tüphane yapılarından farklı olarak fevka
nl değildir. Eyüp'te yer alan Hüsrev Paşa 
Kütüphanesi ( 1859) hafifyükseltilmiş ze
minde inşa edilmiş , birkaç dikdörtgen 
mekan ve uzun bir koridordan meydana 
gelmektedir. M ermer cep h eli ve bol süs
lemeli binanın üst örtüsü ku b be ve to-

. nozdur. 
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XVII. yüzyıldan itibaren İstanbul dışın
daki kütüphanelerde, camiierin ve med
reselerin içinde yer alanlardan başka bir 
külliye bünyesinde ya da bağımsız olarak 
ele alınmış yapılarla karşılaşılmaktadır. 

Nevşehir'de Damad İbrahim Paşa Kütüp
hanesi (ı ı40/l 728) aynı adı taşıyan kül
liyede inşa edilmiş kare mekanlı, kubbeli 
bir yapıdı r. Sivas Hacı NCıman Kütüphane
si de (ı ı 72/1759) kare planlı olup bir kub
beyle örtü lmüştür. Rodos'ta Hacı Ahmed 
Ağa Kütüphanesi ( 1208/ ı 793-94) yanya
na iki kubbeli kare birimden oluşmak

ta, önde okuma odası, arkada kitapların 
muhafaza edildiği mekan bulunmakta
dı r. Bağımsız kütüphane yapı l arından 

biri olan Konya Yfısuf Ağa Kütüphanesi 
(ı 21 O/ı 795-96) Selimiye Camii yanında 
yer alır. Kare planlı ve kubbeli , kesme 
taş bir yapıdır. Bol pencereli binanın dört 
köşesi yuvarlatılmış olup ayrıca bu kö
şelere ağırlık kuleleri konmuştur. Kay
seri Mehmed Raşid Efendi Kütüpha
nesi (ı 2 ı 2/1 797). dikdörtgen planı için
de kubbeli kare bir okuma salonu ve 
beşik tonazla örtülü dikdörtgen bir 
koridor kısmına sahiptir, dört köşede 
ağırlık kuleleri yer alır. Antalya Müte
sellim Kütüphanesi ( 121 ı/1796), ayn ı 

adlı caminin yanında inşa edilm i ş ka 
re planlı ve kubbeli, kesme taş bir ya~ 
pıdır. Akhisar Zeynelzade Kütüphanesi 
( 12 ı 2/1 797), güney duvarındaki bir çıkın
tıyla birlikte kare planlı ve kubbeli bir ya
pı olup önünde, üzeri iki aynalı tonoz ve 
bir kubbeyle örtülü üç gözlü revak bulun
maktadır. Manisa Muradiye Külliyesi için
de Karaosmanoğlu Hacı Hüseyin Ağa'nın 
yaptırdığı (ı 806) bir küt üphane bulun
maktad ı r. Sekizgen planlı yapıya üzeri 
çapraz tonazla örtülü küçük bir sakıftan 
geçilerek girilir. Taş ve tuğla örgüyle oluş
turulmuş kütüphane sekiz dilimli bir kub
beyle örtülüdür. Tire Necib Paşa Kütüpha
nesi ( 1826), önünde üç küçük kubbeyle 
örtulü revakl bulunan, kare planlı ve kub
beli bir yapıdır. Lefkoşe ll. Mahmud Kü
tüphanesi ( 1829) dikdörtgen planlı olup 
kare ana mekan bir kubbeyle örtülüdür. 
Önde iki küçük kubbeyle örtülü, biri açık, 
diğeri kapalı iki mekandan oluşan giriş 
yer alır. Manisa Çaşniglr Kütüphanesi 
(ı 83 ı), Çaşniglr Camii bitişiğinde Karaos
manoğlu Hacı Eyüb Ağa tarafından inşa 
edilmiştir; önünde küçük kubbelerle ör
tülü üç gözlü revakl bulunan kare planlı 
ve kubbeli bir binadır. Ürgüp Tahsin Ağa 
Kütüphanesi (ı 856) kesme taşla inşa 
edilmiş, kare planlı ve tek kubbeli kütüp
hane yapıların dandır. Kütahya Molla Bey 
(İbrahim Bey) Kütüphanesi (ı855-1858), 

Raşid Efendi Kütüphanesi - Kayseri 

aynı adlı külliyede yer almış kare planlı ve 
aynalı tonazla örtülü kagir bir binadır. 
Manisa Demirci Mahmud Çelebi Kütüp
hanesi (1862-1863) sekizgen planlı ve 
kubbeli olup kesme taşla inşa edilmiştir. 

Burdur Hacı İsmail Ağa Kütüphanesi 
( ı 886) kare plan üzerine kubbeli, kesme 
taştan küçük bir yapıdır. Sivas Ziya Bey 
Kütüphanesi de (ı 908) kare planlı ve taş 
bir yapıdır. 

Osmanlı devri vakıf kütüphanelerinde 
çoğunlukla kare ve dikdörtgen planlar uy
gulanmış. bazan da kare mekan içi kolon
lu veya çok mekanlı olarak tasarlanmıştır. 
Bazı örneklerde okuma salonlarında dört 
sütunla merkezi plan şeması oluşturu 

lurken dikdörtgen plan lı mekanlar iki sü~ 
tunla bölümtenerek kare birimler meyda
na getirilmiştir. Örtü sisteminde aynalı 
tonoz ve kubbe kullanı lmıştır. Tuğla ve 
taş kullanımı karakteristiktiL Binaların 
bir avlu içine alınarak sokak gürültüsün
den uzaklaştınldığı ve okuma için sakin 
bir mekan oluşturulduğu görülür. Kütüp
haneleri n konumlanışı gün ışığına göre 
ayarlanırken iç aydınlığı bol pencereli dü
zenlemelerle sağlanır. Döşemesi toprak
tan yükseğe alınarak hava akımlı badrum 
katı tonaziarı üzerine oturtutan yapılar 
böylece rutubetten korunmuş oluyordu. 
Ayrıca kalın duvarlar sesi ve nemi izole 
ederken yangınlara ve hırsızlığa karşı da 
önlemler alınmıştır. Kütüphanelerin iç de
korasyonunda sadelik hakimdir. Kitap do
laptan bazan demir şebekeler içine alın
mış, bazan da ayrı bir odada bulundurul
muştur. Süs unsuru olarak çini ve kalem 
işinin kullanıldığı örnekler görülür. Kitap
lar, bağımsız binası olan kütüphaneler 
dışında cami ve medreselerdeki dolaplar 



veya kitap odalarının yanı sıra tekkeler. 
türbeler. vezir konakları, saraylar. bedes
tenler, darüşşifalar (hastahane). imaretler 
ve darülhadislerde toplanıp korunuyordu. 
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Iii AYŞE DENKNALBANT 

KÜVEYT 
(.:..;,.cı) 

Basra körfezinin 
kuzeybatı köşesinde bulunan 

Arap devleti. 

I. FiZİKi ve BEŞERi COGRAFYA 

Il. TARİH 
_j 

Resmi adı Devletü'l-Küveyt olup yüzöl
çümü 17.818 km 2 • başşehri Küveyt ve 
resmi dili Arapça'dır. Körfez Savaşı'ndan 

önce 2 milyonu geçen nüfusu Irak istilası 
sırasında 1.2 milyona inmiş, 2003 tah
minlerine göre ise 2.014.1 OO'e yüksel
miştir. idari olarak Ahmedl. Pervaniye. 
Asi me, Cehra ve Havalll olmak üzere beş 
muhafazaya ayrılmıştır. Ülke kuzeyde ve 
batıda 240 km . boyunca Irak. güneyde 
250 km. boyunca Su u di Arabistan ile kom-

şudur. Su u di Arabistan ile olan sınırı tabii 
bir temele dayanmayıp düz bir hat şeklin
de uzanır. Küveyt, ı. Dünya Savaşı'ndan 
önceki yıllarda Osmanlı Devleti'nin Basra 
vilayetinin Basra sancağına bağlı üç kaza
dan biri iken (Küveyt'in devletlerinin bir 
parçası olduğu yolundaki Irak iddias ı bu
na dayanır) uzunca bir süre Türk hakimi
yetinde kaldıktan sonra ingiliz himayesin
de bir şeyhliğe dönüştü ; 19 Haziran 1961 
tarihinde ingiliz Parlamentosu'nun kararı 
ile bağımsız bir devlet statüsüne kavuştu. 

I. FiZİKI ve BEŞERI COGRAFYA 

Küveyt toprakları Şattülarap deltasının 
hemen güneyinde, büyük gemilerin gir
mesine elverişli derin bir körfezin çevre
sinde yer alır. Küveyt Hali ci denilen bu 
körfez doğu- batı doğrultusunda uzunlu
ğu 80, kuzey-güney doğrultusunda ge
nişliği 20 kilometreyi bulan büyük bir gi
rinti meydana getirir. Halicin karşısında 
ve orta yerde biri daha büyük iki ada bu
lunmakta (Feyleke ve Mesken). dolayısıy
la içeriye üç ayrı kanaldan girilmektedir. 
Ancak bunlardan sadece güneydeki ağır 
tonajlı gemilerin geçebilmesine elverişli
dir. Bu sebeple de ülkeye adını veren Kü
veyt şehri. XVII. yüzyılın ilk yarısında bu 
girişin kenarındaki bir burnun üzerine ku
rulmuştur. Şehrin ve Küveyt körfezinin 
yıldızı. Osmanlı Devleti'nin büyük ticaret 
merkezleriyle (istanbul , izmir, Bağdat. Bas
ra, Halep. Şam) Hindistan arasında yapı
lan ticaretin, XVIII. yüzyılın ikinci yarısın
dan itibaren tonajları giderek artan ge
milerin girişlerine uygun olmayan Basra 
n ehir limanından Küveyt'e yönelmesi so
nucunda parlamaya başlamış ve böylece 
Küveyt bütün Kuzeydoğu Arabistan'a hiz-
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Resmi adı Devletü'I·Küveyt 
IKüvevt Devleti> 

Bassehri Küvevt 
Yüzölçümü 17.820 km' 
Nüfusu 2.014.10012003 tah.l 
Resmi dini islam 
Resmi dili Arapea 
Para birimi Küveyt Dinarı IKDl 

1 KD= 1.000 fils 

met eden en büyük liman ve antrepo du
rumuna gelerek ekonomik, stratejik, dola
yısıyla da politik önem kazanmıştır. Buna 
paralel olarak bölgeye önce, halen ülkeyi 
yöneten Sabah ailesinin (AI-i Sabah) men
sup olduğu Necid kökenli Uneyze kabile
si, ardından yine aynı kesimden Benari 
ve Hamed kabileleriyle Irak ve İran kö
kenli diğer bazı kabileler gelerek yerleş
mişlerdir; bunun sonucunda da bölge bir 
em irliğe dönüşmüştür. Buna rağmen Kü
veyt, 1. Dünya Savaşı'nı izleyen 1920'1i yıl
larda dahi halkı inci avcılığı, balıkçılık, tek
ne yapımı ve sınırlı ölçüde ticareti e uğ
raşan ve toplam nüfusu 40-50.000 kişiyi 
geçmeyen geri kalmış bir bölge idi. Bu 
durum, 1936 yılında petrol yataklarının 
bulunması ve 1946'dan itibaren petrol 
ihracatının başlamasıyla kökünden değiş
miş, Küveyt hızla zengin ve bayındır bir 
refah devleti haline gelmiştir. 

Ülke sıcak ve kurak bir çöl ikliminin et
kisindedir. Yaz ortasında sıcaklık gölgede 
40-45 co dolayındadır; SO dereceyi bulan 
ve hatta geçen sıcaklıklar da ölçülmüş
tür (Temmuz 1979'da 51°). Yaz ve ilkba
har kuraklığın en şiddetli olduğu mevsim
lerdir. Kışlar ılı k geçer. En soğuk ay orta
lama 8 derece ile ocak ayıdır. Bununla be
raber sıcaklığın O (sıfır) derecenin altına 
indiği de görülmüştür (ölçülen en düşük 
sıcaklık 20 Ocak !964'te -6 C0

). iklim kıyı 
ile iç kesimler arasında bazı önemli fark
lılıklar gösterir. Büyük kısmı kasım- mart 
arasındaki soğuk dönemde düşen yağış
ların tutarı yıllara göre 10-300 mm. ara
sında değişir. iıkbahar yağışlarıyla kısa 
ömürlü bazı otlar yeşerir ve bu ot toplu
luklarından otlak olarak yararlanılır. Va
haların sayısı azdır. Bunların en büyüğü 
ve en önemlisi Küveyt şehrinin batısın-
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